



WIELKANOC 2018

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy składamy życzenia pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskiego.

Niech tegoroczne Święta Wielkanocne będą dla Mieszkańców gminy Borek Wlkp. czasem obfitującym w radość, zdrowie i wszelką pomyślność. Gościom przebywającym na terenie gminy Borek Wlkp. życzę miłe spędzonego czasu w gronie rodziny, przyjaciół i znajomych. Niech Zmartwychwstały Chrystus oświeca Państwu drogi codziennego życia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Borku Wlkp.
Andrzej Kubiak*

*Bursmitrz Borku Wlkp.
Marek Rożek*



TRZEBA KOCHAĆ WŁASNĄ OJCZYZNĘ

W tym roku przypada setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, a zarazem wybuchu powstania w Wielkopolsce. Zajęte przez Powstańców ziemie, ostatecznie decyzją „Konferencji Wersalskiej”, zostały przyłączone do odbudowującego się państwa polskiego. Są to więc dla nas bardzo ważne rocznice. Pamięć o pokoleniach Polaków, które walczyły o odzyskanie niepodległości musi wiecznie trwać. Przez ten hołd, rok rocznie oddawany przodkom, pamiętamy, że wolność nie jest dana raz na zawsze (co pokazała II wojna światowa i lata dyktatu komunistycznego). Trzeba o nią dbać, strzec i pielęgnować. To niespisany, ale krwią i mozolną pracą przekazany nam testament przodków. Jak drzewo, żeby żyć, musi mieć zdrowe korzenie, tak człowiek musi przynależać do społeczeństwa opartego na własnej historii, tradycji, kulturze, rodzinie, bez tych wartości jest tylko „pyłkiem na wietrze”.

Dbajmy o swoje korzenie, brońmy prawdy historycznej, bo jeśli stracimy dom, to już nas nie ma. O ten dom – Polskę niepodległą walczyli i dla niej pracowali nasi przodkowie.

W kolejnych numerach, w związku z setną rocznicą odzyskania niepodległości, będziemy przybliżać wkład Wielkopolan w walce o niepodległość, jak i konkretne postacie, skupiając się szczególnie na mieszkańcach gminy Borek Wilkp. Zachęcam do lektury.

Burmistrz Borku Wilkp.
Marek Rożek

Wielkopole w walce o Niepodległość

W tym roku przypada 100. rocznica wybuchu powstania wielkopolskiego (27 grudnia 1918 r.).

7 stycznia 1919 r. powstańcy powiatu gostyńskiego wyruszyli do walki o odzyskanie niepodległości. Bohaterowie tamtych dni, to nie tylko walczący z karabinem w rękę, choć bez wątplenia to oni oddawali ofiarę krwi, ale i całe powstańcze zaplecze, które działało na rzecz walczących na froncie. Zwyciężyli, dokonując ostatecznie dzieła swoich Matek i Ojców.

Wielkopole przebyli długą drogę od utraty niepodległości do wolności, prowadząc walkę na różnych płaszczyznach. Już w czasie konfederacji barskiej (1768–1772) Wielkopolska była obszarem szczególnej aktywności konfederatów. Jednak czas zaborów dla rdzennej (tzw. małej) Wielkopolski liczy się od roku 1793, gdy doszło do podpisania porozumienia między rządami Rosji i Prus o przyłączeniu części ziem Rzeczypospolitej do monarchii Romanowych i Hohenzollernów. W lutym 1793 r. oddziały polskie stawiały opór wkraczającym wojskom pruskim. Przykładem może być trzydniowa obrona Gniezna przez, jeszcze brygadiera, Jana Henryka Dąbrowskiego. Kiedy w marcu 1794 r. doszło do wybuchu insurekcji, Wielkopole natychmiast zaczęli formować oddziały powstańcze. Gdy w czerwcu 1794 r. Prusy wystąpiły po stronie wojsk carskich, Rada Najwyższa Narodowa wydała odezwę „Do obywateli prowincji wielkopolskiej”, wzywając do broni. Powstanie ogarnęło niemal całą Wielkopolskę. Fryderyk Wilhelm II zdecydował się skierować do Wielkopolski część armii i wycofać wojska spod Warszawy – o co też chodziło Kościuszcze. Uwolniwszy stolicę od zagrożenia, we wrześniu 1794 r., Naczelnik skierował do Wielkopolski korpus dowodzony przez generała Jana Henryka Dąbrowskiego. Pomimo sukcesów (zdobyto Bydgoszcz), klęska Kościuszki pod Maciejowicami zmusiła cały korpus do odwrotu. W praktyce oznaczało to koniec powstania w Wielkopolsce.

W latach 1794 – 1806 żołnierze z Wielkopolski byli widziani w szeregach Legionów Polskich we Włoszech – nie wyłączać obu najwybitniejszych osób z tego kręgu, naturalizowanych Wielkopolan: generała Jana Henryka Dąbrowskiego i Józefa Wybickiego.

Do kolejnego powstania w Wielkopolsce doszło dwanaście lat później. W październiku 1806 r. wybuchła wojna francusko – pruska, której kulminacyjnym punktem jest zwycięstwo armii napoleońskiej pod Jeną i Auerstadt. Wojna trwa jednak nadal i cesarz Francuzów, świadomy zagrożenia ze strony wciąż jeszcze aktywnych wojsk pruskich i czekających na wkroczenie do akcji armii rosyjskiej, przypomniał sobie o oddanych, a niedawno pozostawionych bez nadziei legionistach polskich. Zaplanował dywersję na tyłach walczącej jeszcze armii pruskiej poprzez wywołanie powstania w Wielkopolsce. Porozumiał się w tej sprawie z J. H. Dąbrowskim i J. Wybickim, którzy 6 listopada 1806 r. przybyli do Poznania, dając hasło do powstania przeciw władzy pruskiej. Oczyszczono region z oddziałów pruskich, utworzono legie, czyli dywizje polskie, które u boku Napoleona miały uczestniczyć w dalszej wojnie. Było to pierwsze zwycięskie powstanie polskie, powstanie narodowo wyzwolenicze czasu zaborów. Utworzone legie: poznańska i kaliska wzięły udział w kampanii pomorskiej Napoleona Bonaparte i weszły w skład armii Księstwa Warszawskiego.

Do kolejnych walk w Wielkopolsce doszło w 1809 r., kiedy to po bitwie raszyńskiej polski wódz naczelny zdecydował się ruszyć na tyły oddziałów austriackich. Zaszła wtedy potrzeba oczyszczenia Wielkopolski z Austriaków. Zadanie to przypadło ponownie J. H. Dąbrowskiemu, który jak trzy lata wcześniej, ogłosił w Wielkopolsce powstanie przeciw najeźdźcom. Określana tzw. ruchawka wielkopolska z 1809 r., została zrealizowana z powodzeniem. Było to drugie zwycięskie powstanie w zaborze pruskim. Po upadku Napoleona w 1815 r. Wielkopolska została podzielona pomiędzy Rosję i Prusy.

Ciąg dalszy nastąpi.

(Marek Rożek)

NOTES ODEŚLIJ ŻONIE

Przedstawiamy Państwu historię naszego mieszkańca, śp. Franciszka Dopierały, który urodził się w 1910 r. w Skokowie, w rodzinie rolników Piotra i Rozalii Dopierała. Skończył seminarium nauczycielskie w Rawiczu. Był żołnierzem Armii Poznań, z którą przeszedł cały szlak bojowy.

Jest to wzruszający artykuł opracowany przez Włodzimierza Branieckiego.

Jeśli znacie Państwo podobne historie z życia naszych mieszkańców, zachęcamy do ich opisanie na łamach Magazynu Samorządowego. Setna rocznica odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę jest wspaniałą okazją do zachowania pamięci bohaterskich walk o wolność Polski.

"TAMTEN WRZESIEŃ – Notes odesłij żonie"

„Kiedyś Matka powiedziała mi: – Chciałabym widzieć syna w mundurze! – Oto jestem na rozkaz we własnej osobie! Kochanej Mateńce na pamiątkę Franek – żołnierz Polski”. Tak pisał w roku

1936 w Kaliszu, na odwrocie żołnierskiej fotografii, Franciszek Dopierała, podporucznik, który zginął 21 września 1939, przebijając się z Armią „Poznań” do Warszawy.

Osiedle Kopernika w Poznaniu. Tadeusz Dopierała, doktor farmacji, syn Franciszka. Jego rodzina mieszka w Borku Wielkopolskim. W chwili śmierci ojca miał rok, a jego siostra urodziła się już po tej śmierci, w listopadzie 1939. Matka w ciąży i z maleńkim synkiem uciekała we wrześniu 1939 w kierunku Warszawy. Teraz pan Tadeusz pokazuje mi rodzinne pamiątki. Wśród nich – listy. Napisał je do wdowy, matki pana Tadeusza, Cecylii, po śmierci swego dowódcy, jego zastępca – Jerzy Pertkiewicz.

Pisał: „Dn. 23 sierpnia 1939 r. podporucznik F. Dopierała dostał przydział do II batalionu, 5 kompanii 29 pułku Strzelców Kaniowskich w Kaliszu. Tu zostało Mu powierzone dowództwo drugiego plutonu tej kompanii. (...) Pamiętam, opowiadał często o swojej pracy nauczycielskiej, o Pani, o synku (zdaje się, że nazywa się Tadzik) i martwił się tem, że Pani w tym czasie spodziewa się drugiego potomka, a jego w domu nie ma. (...)”

Wybuch wojny zastał nas pod Kaliszem. Byliśmy wtedy pełni zapału i wiary w zwycięstwo, a tu nagle wieczorem 2 IX otrzymaliśmy rozkaz wycofania się. Płakaliśmy wtedy wszyscy młodszy i starsi: oddawać tak umocnione pozycje bez walki, wprost bez wystrzału... Pocieszono nas, że to tylko manewr strategiczny. (...)

Pod Łęczycą braliśmy udział w wielkiej bitwie, trwającej dwa dni i dwie noce. Odbiliśmy Łęczycę i wyparliśmy Niemców kilkanaście kilometrów. W bitwie tej Pani Mąż szczególnie się wyróżnił dając przykład żołnierzom swoją bezwzględną odwagą i pełnym poświęceniem się. Stałe szedł w pierwszej linii natarcia razem ze strzelcami. (...)

– Dalej przeżyliśmy razem przeprawę przez Bzurę, bitwę nad Bzurą i bardzo ciężki, pełen strat, przemarsz przez Puszcę Kampinoską, gdzie straciliśmy w czasie jednego tylko bombardowania 16 ludzi. Tak wśród ciągłych zmagania doszliśmy 18.IX. Do Młocin. Odpoczęliśmy trochę, chociaż nie było dnia bez kilkunastu nalotów niemieckich bombowców. Znow straciliśmy kilku ludzi z naszego plutonu liczącego w dniu mobilizacji 65 ludzi; została garstka, razem z Pani mężem, mną i żołnierzami było nas już tylko sześciu.

Wtedy rozmawiałem ostatni raz z Frankiem. Był bardzo zmęczony i znow mówił bardzo dużo o Pani i synku. Potem powiedział do mnie: „Wiesz, Jurek! Ta wojna nie może potrwać długo. Zobaczysz, że na Gwiazdkę będziemy w domu, albo w ziemi. Ja chyba już w ziemi. Gdybym zginął, to w lewej kieszeni mam notes. W nim jest napisane kilka słów do żony i syna. Notes odesłaj żonie” (...)

Nieprzyjaciel odciął nam odwrót. Zostały tylko dwa wyjścia, albo się poddać, albo zrobić wypad na Młociny i przedostać do

Warszawy lub zginąć. Wybraliśmy wypad. Lepiej zginąć z honorem i sławą niż dostać się haniebnie do niewoli. Podsunęliśmy się rowem blisko pod samą wieś Młociny. Franek szedł pierwszy, tuż za nim ja. Na umówiony znak, wybuch ręcznego granatu, rzuciliśmy się z okrzykiem „hurra!” na nieprzyjaciela. Po chwilowym oporze, nieprzyjaciel się poddał, lecz z boku odezwał się karabin maszynowy. Posłaliśmy więc w tę stronę! Zdobyliśmy o! Lecz tutaj Franek został zabity. Dostał postrzał w szyję, prawdopodobnie w tętnicę, gdyż upadł do rowu i natychmiast zeszywniał brocząc krwią. Nachyliłem się nad nim, lecz już nie żył. (...) Pocałowałem go jeszcze i wyjąłem notes z kieszeni. Chcieliśmy go zabrać, aby pochować, lecz wtem rozległy się strzały nad naszymi głowami, tak że musieliśmy czym prędzej wycofać się zostawiając ciało ukochanego dowódcy”.

W drugim liście jego zastępca cytował z pamięci fragmenty zapisów dowódcy w jego notesie (ten notes stracił, gdy Niemcy kazali jemu i jego rodzicom natychmiast opuścić mieszkanie w Kaliszu). Franciszek Dopierała pisał tam: „Ponieważ jednak o śmierć tu bardzo łatwo, więc żegnam Was moi Najdrożsi. Wiedźcie jednak, że jeśli nie wrócę, to dlatego tylko, że oddałem Ojczyźnie to, co dać mogłem dla jej ratowania”.

Podporucznik został pochowany wraz z innymi, poległymi w pobliskich bitwach, 2500 żołnierzami Armii „Poznań” na cmentarzu w Kiełpinie koło Łomianek. Jego syn Tadeusz ustawił tam krzyż z tablicą z nazwiskiem ojca. Nazwisko Dopierała znajduje się także w centralnej części poznańskiego pomnika Armii „Poznań” (nazwiska oficerów są tam umieszczone bez imion).

...Zostały jeszcze listy i kilka żołnierskich zdjęć. I pamięć.

(Opracował: Włodzimierz Braniecki)

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.



Na XLI sesji odbytej w dniu 20 grudnia 2017 roku Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018;

b) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Borek Wlkp., ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia na 2018 rok;

c) planu pracy Rady Miejskiej na rok 2018;

d) planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2018;

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2018-2024;

f) uchwały budżetowej na rok 2018;

g) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego;

h) zmian budżetu i w budżecie na 2017 rok;

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2017-2023.

Na XLII sesji odbytej w dniu 11 stycznia 2018 roku Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

a) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Borek Wlkp.

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”;

b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Sportowej;

d) zmian w budżecie na 2018 rok;

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2018 – 2024.

Na XLIII sesji odbytej w dniu 8 lutego 2018 roku Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

a) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp. na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Borek Wlkp.;

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcia umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym;

c) dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Borek Wlkp. instrumentem płatniczym;

d) zmian budżetu i w budżecie na rok 2018.

(WW)

PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE W URZĘDZIE MIEJSKIM W BORKU WLKP.

Informujemy, że w Urzędzie Miejskim można dokonywać płatności przy użyciu kart płatniczych lub telefonu. Urząd uczestniczy w Programie upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej przy użyciu terminali płatniczych POS. Program jest realizowany przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A.

W Urzędzie Miejskim uruchomiony został terminal płatniczy, za pomocą którego można dokonywać płatności kartą płatniczą w technologii tradycyjnej (stykowej) oraz zbliżeniowej. Akceptowane są płatności z wykorzystaniem kart płatniczych VISA, MasterCard, Maestro oraz płatności mobilne BLIK. Klienci urzędu, dokonujący płatności bezgotówkowych kartą lub telefonem, nie będą ponosić opłat (prowizji) za dokonanie transakcji. Zachęcamy do korzystania z tej formy płatności.

(MJ)



INFORMACJA NA TEMAT ZALEGŁOŚCI PODATKOWYCH ZA ROK 2017

Wśród 2 621 podatników od osób fizycznych nieruchomości, rolnym i leśnym zaległość ma 39 osób.

Na 62 podatników od osób prawnych podatku od nieruchomości zaległość ma 7 osób.

Na 21 podatników od osób prawnych podatku rolnego ma 1 osoba.

Na 27 podatników od osób fizycznych podatku od środków transportowych zaległość ma 1 osoba.

Suma kwot zadłużenia podatników wynosi **440 005,37 zł**.

Celem ściągnięcia zaległości podatkowych, do dnia 31.12.2017 roku, wystawiono ogółem na zaległości podatkowe 321 upomnień na kwotę 623 328,42zł:

- 270 upomnień wystawiono podatnikom od osób fizycznych (na kwotę 89 089,42 zł) z podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego i łącznego zobowiązania pieniężnego;

- 45 upomnień wystawiono podatnikom od osób prawnych (na kwotę 502 041,00 zł) z podatku od nieruchomości;

- 6 upomnień wystawiono podatnikom od osób prawnych (na kwotę 32 198,00 zł) z podatku od środków transportowych.

Wystawiono 80 tytułów wykonawczych na kwotę 338 638,22 zł:

- 63 tytuły wykonawcze wystawiono podatnikom od osób fizycznych w podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym i łącznym zobowiązaniu pieniężnym (na kwotę 13 801,22 zł);

- 15 tytułów wykonawczych wystawiono podatnikom od osób prawnych w podatku od nieruchomości (na kwotę 299 937,00 zł);

- 2 tytuły wykonawcze wystawiono podatnikom od osób prawnych w podatku od środków transportowych na kwotę 24 900,00 zł).

Zostały podjęte czynności powodujące zabezpieczenia hipoteczne. Dokonano wpisów w księgach wieczystych na ogólną kwotę **343 908,37 zł**:

- 6 wpisów dotyczy podatników od osób prawnych (wpis na kwotę 323 891,70 zł), dotyczy 2 podatników w podatku od nieruchomości;

- 17 wpisów dotyczy podatników od osób fizycznych (wpis na kwotę 18 656,67zł), dotyczy 4 podatników podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego;

- 1 wpis dotyczy podatnika od osób fizycznych (wpis na kwotę 1 360,00 zł), dotyczy 1 podatnika od środków transportowych.

(UM Borek Wlkp.)

GMINNE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim - 1 marca 2018 roku przeprowadzone zostały Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W eliminacjach wzięło udział siedmioro uczniów, w tym 6 z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Borku Wlkp. oraz jeden uczeń z Gimnazjum przy Zespole Szkół w Borku Wlkp.

Eliminacje gminne zostały poprzedzone eliminacjami środowiskowymi. Zgodnie z zapisami regulaminu, turniej ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W wyniku rozgrywek finałowych, komisja turniej wyłoniła zwycięzców:

Grupa I – uczniowie szkół podstawowych klasy IV-VI

1 miejsce Maria Świdurska - 27 pkt (+1)

2 miejsce Wiktoria Łopatka - 27 pkt

3 miejsce Michał Krzekotowski - 18 pkt

4 miejsce Maksymilian Andrzejak - 17 pkt

5 miejsce Jakub Waks - 5 pkt

Grupa II – uczniowie szkół podstawowych klas VII i gimnazjalnych

1 miejsce Bartosz Ochliński - 30 pkt

2 miejsce Eryk Adamkiewicz - 27 pkt

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Miejski w Borku Wlkp., które wręczyli: Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu – Grzegorz Marszałek oraz Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek.

Tradycyjnie od wielu lat uczniów do turnieju przygotowują nauczyciele: Teresa Baska i Edmund Neudeker oraz strażacy OSP Borek Wlkp. na czele z druhem naczelnikiem Piotrem Kulińskim.

Z ostatniej chwili: 22 marca 2018 r. w KP PSP w Gostyniu odbyły się eliminacje powiatowe konkursu. Bardzo dobrze zaprezentowali się boreccy uczniowie zajmując pierwsze miejsca w grupie I - Maria Świdurska i Bartosz Ochliński w grupie II, ponadto drugie miejsce w grupie I zajęła Wiktoria Łopatka. Zdobywcy pierwszych miejsc będą reprezentować powiat gostyński na eliminacjach wojewódzkich, które odbędą się 14 kwietnia w Borku Wielkopolskim.



(RB)

ROK 2017 W STATYSTYKACH USC W BORKU WIELKOPOLSKIM

W 2017 r. urodziło się 88 dzieci. Wśród noworodków było więcej dziewczynek – 48, chłopców – 40. Porównując z 2016 r. w 2017 r. przyszło na świat o 21 dzieci więcej.

Rodzice najczęściej nadawali swoim dzieciom imiona: Zofia, Zuzanna, Jan, Antoni, Franciszek.

49 par zdecydowało się na zawarcie związku małżeńskiego (w tym: na ślub konkordatowy – 39 par, cywilny – 10). To o dwa śluby więcej niż w roku ubiegłym.

Urząd Stanu Cywilnego w Borku Wlkp. odnotował 15 rozwodów, o trzy więcej niż w 2016 roku.

W 2017 r. zmarło 91 mieszkańców gminy Borek Wlkp. w tym: 40 mężczyzn i 51 kobiet.

Dokonano pięciu transkrypcji aktów, czyli akty sporządzone poza granicami kraju zostały wpisane do rejestru stanu cywilnego, w tym:

• 4 akty urodzeń – 2 akty sporządzone w Wielkiej Brytanii, 1 – w Holandii, 1 – we Francji;

• 1 akt zgonu – sporządzony w Belgii.

(UM Borek Wlkp.)

INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH ŚWIADCZENIA RODZINNE I 500+

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. przypomina osobom, które pobierają świadczenie wychowawcze (500+) oraz świadczenia rodzinne, że wszystkie zmiany w dochodach, które miały miejsce po 2016 r., należy zgłaszać w biurze 500+ oraz w biurze świadczeń rodzinnych.

Dokonanie zgłoszenia w dziale świadczeń rodzinnych nie oznacza uwzględnienia ich w 500+. Niedokonanie zgłoszenia w przypadku przekroczenia dochodu skutkować będzie koniecznością zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wraz z ustawowymi odsetkami.

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o bezpośredni kontakt telefoniczny: 65 571 59 77 (świadczenia rodzinne) lub 65 571 61 12 (świadczenie wychowawcze).

(MGOPS)

ZNACZĄCE ŚRODKI WYDATKOWANE W 2017 R. W RAMACH POMOCY SPOŁECZNEJ

1. Zasiłki i pomoc w naturze (wydatkowane m. in. na zasiłki okresowe, celowe, celowe specjalne, schronienie) w kwocie 58.430,41 zł, w tym: środki pozyskane z budżetu wojewody na zasiłki okresowe – 26.256,65 zł, środki własne Gminy na zasiłki w kwocie: 32.173,76 zł.

2. Środki wydatkowane na dodatek mieszkaniowy: 37.122,08 zł, wydatek z zadań własnych Gminy.

3. Środki pozyskane z dotacji celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego Gminy na zasiłki stałe: 29.643,75 zł.

4. Na usługi opiekuńcze (zadanie własne Gminy) wydatkowano kwotę: 38.403,00 zł.

5. Środki wydatkowane na realizację rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”: 114.286,00 zł, w tym: środki z budżetu Gminy – 34.286,00 zł, środki otrzymane z budżetu państwa stanowiły kwotę – 80.000,00 zł.

6. Zasiłki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 1.331.878,00 zł (budżet państwa), w tym: na zasiłki celowe związane z pokryciem wydatków powstałych w wyniku klęsk żywiołowych w dniach 9–11.08.2017 r. wydatkowano kwotę – 1.255.001,00 zł, na zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku klęsk żywiołowych w dniach 5–6.10.2017 r. wydatkowano kwotę – 73.877,00 zł, na zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku klęsk żywiołowych w dniach 28–29.11.2017 r. wydatkowano kwotę – 3.000,00 zł.

Dotacja celowa otrzymana i wydatkowana w ramach umowy z Gminą Ostrów Wielkopolski na kwotę: 10.000,00 zł.

Dotację, w wysokości 20.000,00 zł, pozyskaną z Powiatu Gostyńskiego, przeznaczono na pomoc dla poszkodowanych w wyniku żywiołu mieszkańców gminy. Pomoc w formie zasiłków celkowych została przyznana decyzją administracyjną w ramach przepisów ustawy o pomocy społecznej z powodu zdarzenie losowego.

Z pomocy związanej z usuwaniem skutków szkód wywołanych nawałnicą, skorzystało 325 osób.

7. Na pomoc materialna dla uczniów wydatkowano kwotę 29.462,40 zł, wydatki z zadań własnych Gminy – 5.892,48, dofinansowanie z budżetu państwa – 23.569,92 zł.

8. Świadczenie wychowawcze: w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, Ośrodek realizuje zapisy ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, wydatkując kwotę 5.836.311,21 zł.

9. Na świadczenia rodzinne, zaliczkę alimentacyjną, fundusz alimentacyjny wydatkowano kwotę 2.593.140,17 zł. Z tej kwoty wydatkowano na:

- zasiłki rodzinne wraz dodatkami i świadczenia opiekuńcze – 2.126.014,97 zł;
- zasiłek dla opiekuna – 22.829,80 zł;
- specjalny zasiłek opiekuńczy – 54.986,50 zł;
- świadczenie rodzicielskie – 201.428,90 zł;
- fundusz alimentacyjny – 187.880,00 zł.

(MGOPS)

Oświata

ZESPÓŁ SZKOLNO PRZEDSZKOLNY W BORKU WLKP.

Szkolna Olimpiada Przedsiębiorczości

10 stycznia 2018 roku w naszej szkole zostały przeprowadzone eliminacje szkolne IV edycji Szkolnej Olimpiady Przedsiębiorczości. Szkołę Podstawową w Borku Wlkp. reprezentowało sześcioro uczestników. Rozwiązywali indywidualnie test obejmujący zagadnienia związane z zakładaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej oraz funkcjonowaniem gospodarki rynkowej. Największą wiedzą wykazali się: Zofia Wyrwińska, Oskar Jędrzycka i Patrycja Wosik. W II etapie Olimpiady wezmą udział 3-osobowe drużyny ze stu najlepszych szkół z całego kraju. Z niecierpliwością czekamy na informację, czy wśród najlepszych zespołów znajdzie się reprezentacja naszej szkoły.

szans w leczeniu noworodków. W tym roku nasza szkoła zebrała: 2859,86 zł, w tym: kawiarenka: 1009,01 zł, wolontariat: 1850,85 zł.

Rozpalamy płomień wiedzy w naszych uczniach

Od stycznia w szkole działa Koło Naukowe „Mali Odkrywczy”. Do eksperymentowania, poszukiwania oraz odkrywania tajemnic wiedzy zachęcają panie: Karolina Borońska oraz Małgorzata Paszkowiak. Zajęcia odbywają się cyklicznie, w każdy czwartek na 7. lekcji. Nasi szkolni naukowcy biorą udział w programie edukacyjnym Fundacji PGNiG „Być jak Ignacy. Rozpalamy płomień wiedzy”.

Patronem fundacji jest Ignacy Łukasiewicz – naukowiec i przedsiębiorca, który stworzył podwaliny pod przemysł naftowy w Europie, ale również, społecznik i patriota. W ramach projektu uczniowie zaprzyjaźnili się już z Mikołajem Kopernikiem, wykonali pierwsze eksperymenty. Sprawdzili co ciekawego wynika z grawitacji, a także (za pomocą jajka niespodzianki i miodu!) odkrywali jak zmienić prędkość i tor ruchu ciała. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na stronę <https://bycjakignacy.pl>. W strefie dla rodzin można znaleźć komiks, gry oraz filmy z udziałem Ignacego. Jest tam również mapa szkół biorących udział w programie.

**Podsumowanie XXVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**

14 stycznia 2018 roku o godzinie 15:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Borku Wielkopolskim odbył się XXVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pieniądze z finału przeznaczone będą na wyrównywanie

Koncert Noworoczny „A JEDNAK WARTO!”

28 stycznia 2018 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Borku Wlkp. odbył się Koncert Noworoczny „A JEDNAK WARTO!” Pomysłodawczynią i organizatorką była Lidia Wytykowska. Trzynasty koncert zorganizowany – po latach przerwy – miał charakter sentymentalnej podróży po minionych koncertach, które odbywały się w latach 1994-2005. Była to nastrojowa podróż, ze wspomnieniami w roli głównej. Organizatorce udało się zebrać na boreckiej scenie ludzi, którzy wiele lat temu występowali razem, a teraz rozproszeni po Wielkopolsce (a nawet za granicą), pracują w swoich zawodach. W Koncercie udział wzięli: Zespół wokalny „FANTASTYCZNE ŚPIEWANIE” działający przy ZSP w Borku Wlkp., Zespół wokalny „TRIO” z MGOK w Borku Wlkp. oraz



reaktywowane: Świętogórski Kwartet Wokalny w składzie: Aldona Brycka-Jaskierska, Lidia Wytykowska, Maciej Woźniak, Krzysztof Leśniewski; Zespół wokalny „NAM 7” z tanecznym udziałem Katarzyny Roszak; Trio smyczkowe w składzie: Agnieszka Wieczorek, Barbara Mądra, Anna Kasińska; Justyna Chojnacka & Marcin Majewski; Mieszkańcy DPS w Zimnowodzie; Lidia Wytykowska & Gerard Misiaczyk oraz byli członkowie Zespołów wokalnych prowadzonych przez Lidie Wytykowską, którzy stanęli na scenie, by wspólnie wykonać finałową piosenkę „Warto”. Wspaniałą oprawę słowno – poetycką zapewnił prowadzący Koncert Sebastian Nowak. Niezwykła podróż przerodziła się w magiczne muzyczne widowisko, które dostarczyło mnóstwo wzruszeń wykonawcom i zebranej publiczności. Z okazji jubileuszowego Koncertu przygotowano tort (ufundowany przez PBS w Gostyniu) dla wszystkich zebranych w sali MGOK.

Zimowisko w Górach Izerskich

W dniach od 12 do 18 lutego 2018 roku uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wielkopolskim uczestniczyli w zimowisku, które odbyło się w Górach Izerskich. W zimowisku uczestniczyło 17 dzieci. Wypoczynek został zorganizowany przy wsparciu finansowym Gminy Borek Wielkopolski.

Półkolonie zimowe

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wielkopolskim w okresie ferii zimowych był organizatorem dwóch turnusów półkolonii. W obu turnusach uczestniczyło łącznie 100 dzieci. Wypoczynek został zorganizowany przy wsparciu finansowym Gminy Borek Wielkopolski.



Wyniki rekrutacji do Przedszkola Samorządowego w Borku Wielkopolskim

28 lutego zakończyła się rekrutacja do Przedszkola Samorządowego w Borku Wielkopolskim. Do oddziałów w Borku Wielkopolskim przyjęto 14 dzieci, do oddziału w Wycisławie przyjęto 6 dzieci, natomiast do oddziału w Zalesiu przyjęto 3 dzieci. 1 marca 2018 roku rozpoczęła się rekrutacja uzupełniająca do oddziałów w Wycisławie oraz Zalesiu.

Powiatowy etap Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce

5 marca 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 2 im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Gostyniu zostały przeprowadzone eliminacje powiatowe XXII Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. Celem konkursu jest przybliżenie uczniom dziedzictwa kulturowego Wielkopolski, jej historii, flory, fauny, tradycji, gwary i kultury regionalnej, a poprzez to kształtowanie poczucia własnej tożsamości oraz związku z regionem.

W etapie powiatowym uczestniczyło siedmioro uczniów Szkoły Podstawowej w Borku Wielkopolskim. Do etapu rejonowego zakwalifikowało się siedmioro uczestników, w tym pięcioro z naszej szkoły: Michał Krzekotowski, Magdalena Krzekotowska, Wiktoria Łopatka, Nicola Przybyła oraz Olga Szczęsna. Uczniów do konkursu przygotował Pan Jacek Przybylak.

(ZSP Borek Wlkp.)

WIADOMOŚCI Z ZIMNOWODY

„Ferie z ekonomią” w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Zimnowodzie

Ferie to dla uczniów czas wolny od obowiązkowych zajęć szkolnych, jednak młodzież gimnazjalna z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zimnowodzie postanowiła przez pierwszy zimowych wakacji nie rozstawać się ze szkołą. W dniach 12 – 16.02.2018 roku piętnastu gimnazjalistów wzięło udział w projekcie „Ferie z ekonomią”. To program edukacji ekonomicznej, skierowany do uczniów gimnazjów z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, realizowany przez Fundację na Rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000” im. M. Rataja we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim.

Celem programu jest:

- poszerzenie wiedzy ekonomicznej uczniów;
- kształtowanie podstaw przedsiębiorczości;
- przekazanie umiejętności świadomego planowania własnej ścieżki zawodowej;
- zmniejszenie dysproporcji w znajomości narzędzi finansowych

między młodzieżą miejską, a młodzieżą pochodzącą z terenów wiejskich.

W ramach I etapu uczniowie gimnazjum uczestniczyli w dodatkowych zajęciach z przedsiębiorczości i ekonomii. Zajęcia te prowadzili: nauczycielka wiedzy o społeczeństwie – Magdalena Fabisiak i student Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu – Piotr Kowalik.

W trakcie jednego tygodnia, poprzez zabawę i gry edukacyjne, uczestnicy projektu poznali podstawowe pojęcia i narzędzia ekonomiczne, które w założeniu umożliwią im lepszy start w dorosłym życiu. Wiadomości realizowano według następujących modułów:

- Moduł I – Moja przedsiębiorczość;
- Moduł II – Moje finanse;
- Moduł III – Moja firma.

Młodzież brała również udział w zajęciach wyjazdowych. Podczas pierwszych uczniowie udali się do Banku Pekao w Śremie, aby zdobyć wiedzę na temat: zadań banku, oprocentowania lokat i

kredytów, produktów oferowanych klientom (w tym kont osobistych, oszczędnościowych, lokat) oraz produktów skierowanych dla nastolatków. Drugie zajęcia odbyły się w firmie Lege Opakowania w Koźminie Wlkp. Celem wizyty u lokalnego przedsiębiorcy było poznanie pracy zakładu oraz uzyskanie odpowiedzi na zestaw pytań. Pytania dotyczyły m.in.: motywów rozpoczęcia działalności, pomysłu na działalność, sukcesów, trudności, z którymi musi liczyć się przedsiębiorca, czy kosztów prowadzenia działalności.

Uczniowie będą kontynuowali swoją przygodę z ekonomią w II semestrze roku szkolnego. Ich zadaniem, w ramach II etapu projektu, będzie przygotowanie pracy projektowej – modelu biznesowego własnej firmy. Autorzy 20 najlepszych prac w nagrodę odwiedzą Centrum Pieniądza NBP im. Sławomira S. Skrzypka i wezmą udział w profesjonalnych warsztatach ekonomicznych.

(ZSP Zimnowoda)



ZESPÓŁ SZKÓŁ IM POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH W BORKU WLKP.

ROK DLA NIEPODLEGŁEJ

Zgodnie z opracowanym wcześniej kalendarium, szkoła przygotowała: uroczystą akademię, powołano do życia Szkolną Telewizję Interaktywną, utworzono na facebooku grupę DLA NIEPODLEGŁEJ, na korytarzu szkolnym (na schodach) pojawiły się naklejki z ważnymi datami historycznymi DROGA DO NIEPODLEGŁEJ, szkołę odwiedziły dzieci z Przedszkola „Pod Dębem”, zorganizowano i przeprowadzono Gminny Konkurs Plastyczny „Powstanie Wielkopolskie oczami młodego pokolenia”, odbyły się też warsztaty plastyczne „Rozetka powstańcza”.



Gimnazjum w Borku Wlkp. reprezentowało 9 uczestników. Młodzież rozwiązywała indywidualnie test, obejmujący zagadnienia związane z zakładaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej oraz funkcjonowaniem gospodarki rynkowej. Największą wiedzą wykazali się: Zuzanna Klupczyńska, Łukasz Bartoszak i Julita Izydorczyk.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

14 stycznia 2018 r. wolontariusze z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borku Wlkp., kwestowali na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Współpracowaliśmy ze Sztabem w Gostyniu. Zbiórkę przeprowadzono na ulicach miasta. Pieniądze zbierały: A. Grunt, M. Szczepaniak, N. Przybylska, J. Rożek, D. Marciniak i p. R. Talarska. Zebraliśmy 2895,71 zł. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom gminy Borek Wlkp. za wsparcie zbiórki! W czwartek 8 lutego w kinie „Pod Kopułą” w Gostyniu odbyło się uroczyste podsumowanie XXVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas spotkania wręczano podziękowania wszystkim szkołom i instytucjom współpracującym ze sztabem. Dodatkowo wręczono dziesięć specjalnych podziękowań nadających honorowy tytuł „Dobrego Anioła”. W tym roku taki tytuł otrzymały między innymi: p. Renata Talarska, p. Marta Paradyś i p. Agnieszka Szymura.

DZIEŃ PATRONA SZKOŁY

10 stycznia 2018 r. obchodziliśmy DZIEŃ PATRONA SZKOŁY. Podczas pierwszej lekcji wysłuchaliśmy radioli, przedstawiającej krótki rys historyczny dotyczący Powstania Wielkopolskiego. Następnie przedstawiciele poszczególnych klas, harcerze i strażacy złożyli kwiaty w miejscach pamięci związanych z Powstaniem Wielkopolskim. Główna uroczystość odbyła się w hali widowiskowo-sportowej. W obecności zaproszonych gości, dyrekcji, nauczycieli i uczniów poszczególnych klas przeprowadzono konkurs wiedzy na temat patrona szkoły „Jeden z dziesięciu”. Następnie odbył się turniej sportowy, w którym brały udział pięcioosobowe drużyny z każdej klasy. Dzień Patrona przygotował zespół nauczycieli: R. Woźniak (przewodnicząca), M. Kaźmierczak, A. Nawrocka, M. Paździerska, R. Talarska, J. Przybylak, A. Paździerski, T. Szczepaniak, K. Paterek. Dziękujemy Radzie Rodziców za wsparcie finansowe.



SZKOLNA OLIMPIADA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

10 stycznia 2018 r. w szkole zostały przeprowadzone eliminacje szkolne IV edycji Szkolnej Olimpiady Przedsiębiorczości.

CZYTANIE BAJEK

W styczniu uczniowie z kółka bibliotecznego odwiedzili dzieci w Przedszkolu „Pod Dębem” w Karolewie i oraz grupę Smerfy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wlkp. Gimnazjaliści czytali bajki: „Bałwanek i wróble” i „Przygody śniegowego bałwanka”. Dzieci po wysłuchaniu bajek odpowiadały na pytania oraz przygotowywały pracę plastyczną „Bałwanek”. Bajki czytali: J. Peplińska, A. Kulińska, W. Witczak, J. Rożek, M. Marcinkowska, A. Grunt, M. Skokowska, S. Krawiec i T. Tarzecki. Opiekunem kółka jest p. R. Talarska.

FOLDER „CIEKAWOSTKI PRZYRODNICZE GMINY BOREK WIELKOPOLSKI”

Folder „Ciekawostki przyrodnicze Gminy Borek Wielkopolski” to efekt prac podjętych w ramach projektu „Co tam kuka w lesie?”. Broszurę można obejrzeć w bibliotece szkolnej oraz publicznej. Zapraszamy do lektury!

NAUCZYCIEL Z KLASĄ

2 lutego w Hotelu Cukropol w Gostyniu odbyła się uroczysta gala podsumowująca plebiscyt „Nauczyciel z klasą”. Organizatorem głosowania był portal Gostyń24. Miło nam poinformować, że pani Agnieszka Nawrocka otrzymała wyróżnienie w wyżej wymienionym plebiscycie.

(Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borek Wlkp.)



WIĘSCI Z PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO „POD DĘBEM” W KAROLEWIE

– W ramach Akademii Młodego Czytelnika, pani bibliotekarka odwiedziła przedszkolaków. W każdej grupie przeczytała ciekawą bajkę i przeprowadziła zajęcia, które rozbudzały wyobraźnię i logiczne myślenie u dzieci. Przedszkolaki zamieniły się w „małych architektów” i na kartkach papieru projektowały swoje wymarzone domy.



– Z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci zaprosiły do przedszkola swoje ukochane babcie i dziadków. Przedstawiły piękny program artystyczny i przygotowały upominki. Były łzy wzruszenia, całusy oraz gromkie brawa za wierszyki i piosenki wykonane przez wnuczęta. Słodki poczęstunek i wspólne zdjęcia umiliły spotkanie.



– W przedszkolu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Powiatowej Komendy Policji w Gostyniu (starsi aspiranci: Monika Curyk i Jarosław Godniak). Przeprowadzono pogadankę na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa. Dzieci dowiedziały się, jak

bezpiecznie poruszać się po ulicy. Zwrócono uwagę na zachowanie ostrożności w nawiązywaniu kontaktów z osobami nieznanymi, pokazano także, w jaki sposób chronić się przed atakiem psa. Dużą frajdą było przymierzanie strojów policyjnych, które stanowią zabezpieczenie przed atakami chuligańskimi. Była to wspaniała lekcja, wzbogacająca wiedzę dzieci na temat zawodu policjanta i związanego z nim poczucia bezpieczeństwa.



– Dużą atrakcją dla przedszkolaków było pojawienie się w przedszkolu naukowca – pana Pawła wraz z asystentką. Dzieci miały możliwość obserwacji różnych doświadczeń i dokonywania eksperymentów naukowych. W prosty i obrazowy sposób zapoznały się z ciekawymi zjawiskami. Bawiąc się w „naukowców” próbowały znaleźć odpowiedzi na zadawane pytania przez gościa. Były to ciekawe i pouczające warsztaty, które rozbudziły fantazję i wyobraźnię dzieci.



(Przedszkole „Pod Dębem” w Karolewie)

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY BOREK WLKP.

Ferie zimowe w Bibliotece'2018

W dniach od 12 do 23 lutego 2018 roku w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp. odbyły się zajęcia z cyklu „Ferie zimowe w Bibliotece'2018”. Dzieci w wieku 5-12 lat, które w tych dniach przybyły do biblioteki aktywnie spędziły czas na nauce i zabawie. Każdego dnia bibliotekarki starały się przygotować wiele niespodzianek dla młodych czytelników. Były zabawy ruchowe i integracyjne, głośne czytanie książek, zajęcia plastyczne oraz edukacyjne gry planszowe. Największą atrakcją tegorocznych ferii okazały się „Warsztaty lepienia z gliny”, które przeprowadził Pan Grzegorz Snela. Dzieci poznały tajniki zawodu zduna oraz obejrzały prace wykonane przez zaproszonego gościa. Następnie uruchomiły swoją wyobraźnię i wykonały piękne prace z gliny, które będą stanowiły wspaniałą pamiątkę z ferii zimowych. Na zakończenie, najaktywniejszym uczestnikom zajęć wręczono dyplomy i nagrody. Dziękujemy wszystkim milusińskim za udział. Do zobaczenia za rok!

**Ocal od zapomnienia historie swoich przodków...**

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. zaprasza do udziału w III edycji projektu „Stare fotografie, zatrzymany czas – Ślady przeszłości ludzie, miejsca, wydarzenia”. Zwracamy się do mieszkańców gminy Borek Wlkp. z prośbą o udostępnienie zdjęć wykonanych do 1950 roku. Fotografie można składać od 1 lutego 2018 r. do 1 lutego 2019 r. w Bibliotece w godzinach otwarcia placówki. Dostarczone zdjęcia po zeskanowaniu zostaną zwrócone właścicielom. Regulamin dostępny w Bibliotece.

Sesja fotograficzna nagrodą za rodzinne czytanie

Biblioteka Publiczna w Borku Wlkp. zaprasza do udziału w konkursie o tytuł „Zaczytanej Rodziny”. Konkurs trwa od 5 lutego 2018 r. do 4 maja 2018 r. Tytuł „Zaczytanej Rodziny”, otrzyma rodzina, która w czasie jego trwania wypożyczy największą liczbę książek. Nagrodą główną w konkursie jest rodzinna sesja fotograficzna ufundowana przez MONA Fotografia – Monika Gruchalska.

Dołącz do akcji – wyczaruj uśmiech na twarzach chorych dzieci

Borecka księżnica zachęca do wzięcia udziału w II edycji ogólnopolskiej akcji „Zaczytani”, która polega na zbiorce książek dla małych pacjentów szpitali i hospicjów. Aby wziąć udział w akcji, należy w dniach od 15 marca 2018 r. do 15 czerwca 2018 r. przynieść niezniszczone książki dla dzieci i młodzieży do Biblioteki Publicznej w Borku Wlkp. Zachęcamy do wsparcia projektu! Więcej informacji pod nr tel. 655716150.

(BP Borek Wlkp.)



CO SŁYCHAĆ W MGOK?

Oto przegląd wydarzeń z dziedziny kultury, sztuki, edukacji i życia społecznego, zrealizowanych z inicjatywy M-GOK w Borku Wielkopolskim:

Orszak Trzech Króli – 6 stycznia mieszkańcy Borku Wlkp. po raz piąty skorzystali z możliwości wspólnego i odświętnego maszerowania ulicami miasta za Kacprem, Melchiorem i Baltazarem oraz śpiewania kolęd. Było barwnie i radośnie! Imprezie towarzyszyło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Kartka Świąteczna 3D” oraz losowanie upominków dla uczestników zabawy „Orszakowy witraż”.

Finał WOŚP – Mieszkańcy gminy wraz z całą Polską przyłączyli się do wielkiej charytatywnej akcji. W tym roku graliśmy na rzecz wyrównania szans w leczeniu noworodków. Cieszymy się, że zebrana kwota zasilila konto Orkiestry.



Koncert Kolęd – na scenie, w repertuarze kolędowo–świętecznie–noworocznym zaprezentowało się pięć zespołów: Chór im. Czesława Czypickiego z Koźmińca Wlkp., Grupa Wokalna Retro, Zespół Ludowy Studzianna, Koło Śpiewacze Jutrzenka oraz Zespół Regionalny Borkowiacy.

Kto pije mleko w ostatki ten... tłusty czwartek – imprezie towarzyszyły: prezentacje inspiracji cukierniczych Kół Gospodyń Wiejskich, (Bruczków, Bolesławów–Leonów, Celestynów, Skoków, Siedmiorogów I, Trzecianów, Zalesie, Szelejewo, Smogorzewo, Strzelce, Pogorzela, Koźmin Wlkp.), pokaz tańca Fit Dance Show, konkursy i zabawy – dojenie sztucznej krowy "Łaciata Wies" oraz warsztat dekoracyjnego składania serwetek.

Ferie z M–GOK, w ramach których zorganizowano liczne atrakcje: balik przebierańców w „Królestwie Słodyczy”, spektakl teatralny



„Fantom Klawiaturnik – w komnacie zapomnianych instrumentów”, warsztat kulinarny „Palce lizac”, ilustrowane na dużym ekranie – oglądanie i kolorowanie, zajęcia taneczne, warsztat decoupage – dla młodzieży i dorosłych, zajęcia plastyczne: „Z serca serca” oraz „Artystyczny recykling”, sensoplastyka – eksperymenty, CYRKI czyli rodzinne warsztaty cyrkowe, CLAUN EDUARDO SHOW – Carnival Otwarta Przestrzeń Cyrkowa (na każdą rodzinę, która dotarła na cyrkowe wydarzenie w kolorowym stroju: czapeczka, peruka, nos klauna etc., czekała niespodzianka – zestaw gadżetów M–GOK).

Sensoplastyka – bezpłatne zajęcia pokazowe dla dzieci w wieku 1 – 5 lat wraz z rodzicami, z możliwością zapisania dziecka do stałej sekcji – nowej formy zajęć dla najmłodszych w Ośrodku.

Prezentacja LOGO Fit Dance Show – zespół taneczny Fit Dance Show, działający przy Ośrodku Kultury od niedawna ma własne logo. Zaprojektowała je Marta Hojak, instruktor plastyki z M–GOK. Grupa tańczących pań znana jest też pod nazwą Koci Gang, dlatego na oficjalne zaprezentowanie logotypu na facebookowym portalu wybrano dzień 17 lutego – Światowy Dzień Kota.

Muzyczny wieczór z Elvisem, na który złożyły się: koncert Piotra Bugzela, najlepszego w Polsce Showmana E. Presley'a, pokaz tańca: Fit Dance Show, Justyny i Marcina, pyszne ciasto, kawa oraz niespodzianka z bąbelkami.

JUŻ DZIŚ ZAREZERWUJ SOBIE TERMIN: 20.03. V Gala Wielkanocnej Pisanki, **12.04.** Dzień Czekolady – Wieczór Karaoke, **19.04.** Flagowy Warsztat Przedbiegowy – Międzypokoleniowy, **1.05** Majówka w biegu, SPORT, PASJA MOTYWACJA – KONCERT MEZO, **30.05.** Dziecięca Strefa Parkowa, **9.06.** Dni Borku Wlkp. Szczegóły imprez wkrótce na : www.mgok.borekwlp.pl oraz profilu fb.

(MGOK)

DZIEŃ KOBIET Z ELVISEM PRESLEYEM

Mieszkańcy gminy Borek Wlkp. oraz goście z entuzjazmem przyjęli propozycję udziału w muzycznym wieczorze z przebojami legendarnego Elvise Presleya. Komplet biletów sprzedano w trzy tygodnie! Wykonywany przez Piotra Bugzela repertuar wzbudził pozytywne emocje, podobnie jak swobodny styl showmena i jego stylizacja.

Imprezę swoją obecnością zaszczycił Burmistrz Borku Wlkp. Marek Rożek, który złożył Paniom życzenia z okazji Dnia Kobiet oraz wniósł toast.

W roli konferansjera, z powodzeniem, zadebiutował Mariusz Marciniak – rodzynek w M-GOK Team.

Zgromadzona publiczność brała udział w licznych konkursach z nagrodami (płyty, zdjęcia, zaproszenia oraz całusy "fundowane" przez Elvise). Wykonawcy, finaliście I edycji Mam Talent, okrzykniętego najlepszym sobowtorem Elvise w Polsce, na scenie towarzyszyły tancerki grupy Fit Dance Show. Sympatycznym akcentem był wspólny występ Elvise z córką Julią. Wykonanie poderwało publiczność z miejsc.

Muzyczny występ okraszono pokazem Salsy, Bachaty w wykonaniu Marcina Majewskiego i Justyny Chojnackiej oraz tańcem Kociego Gangu.

To był wyśmienity wieczór także ze względu na królujące na stołach łakocie. Serwowano ciasto "Białą damę" oraz aromatyczną małą czarną. Pozostaje jedynie teraz zanućć.... "Gdy nam śpiewał Elvis Presley, świat miał trochę więcej barw..."

(MGOK)



100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę


Kalendarium wydarzeń organizowanych w gminie Borek Wlkp. w ramach obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

- 14 kwietnia – Eliminacje Wojewódzkie Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Borku Wlkp., podczas których młodzież złoży kwiaty na grobach powstańców oraz pod tablicami pamiątkowymi na Rynku, krótka prelekcja pn. "Powstańcy powiatu gostyńskiego w walkach o niepodległość";
- 19 kwietnia (czw.) godz. 17.00 – Inauguracja obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości – Flagowy warsztat przedbiegowy – międzypokoleniowy (M–GOK);
- 1 maja (wt.) godz. 14.00, stadion miejski – KONCERT MEZO, VII edycja Borek Biega z LGD „Sport, pasja, motywacja” (M–GOK, KS WISŁA, LGD);
- 8 – 15 maja – Tydzień Bibliotek „(DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA” – zajęcia dla dzieci z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę - Biblioteka Publiczna;
- maj – rowerowy rajd śladami Patrona do Mieszkowa (pomnik generała St. Taczaka), - ZS Borek Wlkp.;
- 30 maja (śr.) godz. 16.00, park im. A. Mickiewicza – DZIECIĘCA STREFA PARKOWA (zabawy dla dzieci i animacje na biało i czerwono), - M–GOK;
- czerwiec – Uroczysta Sesja Rady Miejskiej: część artystyczna „W OJCZYSTYM JĘZYKU” – śpiewanie i recytowanie - sala M–GOK;
- czerwiec – Biało–Czerwony Rodzinny Rajd Rowerowy (BP i UM Borek Wlkp.);
- 3 września – 5 listopada – Konkurs wiedzy z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę - Biblioteka Publiczna;
- 7 września – Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego w ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę - Biblioteka Publiczna;
- 17 września – Konkurs plastyczny KARTA DLA WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ - M–GOK;
- 7 października (nd.) godz. 15.00 Rynek, M–GOK: widowisko artystyczne PYSZNIĘ ROZTAŃCZONY BOREK WIELKOPOLSKI PO RAZ TRZECI!

Program: 100 na 100 – STO PAR ZATAŃCZY POLONEZA NA STULECIE WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ, Przegląd polskich tańców narodowych oraz regionalnych w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego „Snutki” z Potarzycy, 100 na 100 – Sto polskich produktów na gościnnym stole, Przegląd polskich inspiracji kulinarnych – BIGOS STAROPOLSKI Z WIELKIEJ PATELNI (M–GOK);

- 24 października (śr.) godz. 18.00 recital gitarowy Kuby Michalskiego „Śpiewana historii Polski” (M–GOK);
- 8 listopada (czw.) godz. 18.00 KONCERT OPERETKOWY w wykonaniu solistów scen poznańskich (M–GOK);
- 11 listopada (nd.) od godz. 10.00 Msza św. za Ojczyznę, UROCZYSTOŚCI NIEPODLEGŁOŚCIOWE na boreckim Rynku oraz część artystyczna w M–GOK: projekcja filmu pt. „Dla Niepodległej”, zrealizowanego przez Szkolną Telewizję Interaktywną ZS w Borku Wlkp. - UM, M-GOK, ZS Borek Wlkp.

Wystawy okolicznościowe:

– "Ojcowie Wolności" wystawa poświęcona postaciom, dzięki którym Polska odzyskała niepodległość (Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Paderewski, Wincenty Witos, Wojciech Korfanty, Ignacy Daszyński) – ZS Borek Wlkp.

– "Pokolenia, dzięki którym Polska odzyskała niepodległość – obrońcy Konstytucji 3 Maja, żołnierze Insurekcji Kościuszkowskiej i kolejnych powstań narodowych – listopadowego i styczniowego, legionści polscy, żołnierze walczący w I wojnie światowej oraz w latach 1918–1921: obrońcy Lwowa, żołnierze powstania wielkopolskiego i powstań śląskich oraz bohaterowie wojny polsko–bolszewickiej – ZS Borek Wlkp.

Ponadto w jednostkach oświatowych oraz kulturalnych cyklicznie odbywać się będą inne wydarzenia około jubileuszowe, tj. konkursy recytatorskie, plastyczne, wiedzy, pogadanki, wystawy i akademie.

(Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany kalendarium, wydarzeń i programu poszczególnych imprez).

Zima z LOK–iem 2018

Ferie z LOK–iem zaczęliśmy 14 lutego od strzelania walentynkowego. Uczestnicy zajęć i Rankingu Strzeleckiego z Karabinka Pneumatycznego strzelali do tarcz walentynkowych zaprojektowanych przez członków naszego koła: Dominikę i Kacpra oraz grali w chińczyka i warcaby.

16 lutego gościliśmy w naszej strzelnicy pana Jakuba Furmanowskiego oraz jego ojca i jednocześnie trenera, pana Grzegorza Furmanowskiego. Pan Jakub trenuje w Sportowym Klubie Taekwondo w LKS Zawisza Dolsk 11 lat. Dzięki ciężkiej pracy na treningach, w 2014 w Rzymie wywalczył złoty medal i został Mistrzem Świata w Taekwondo. Podzielił się z nami swoim doświadczeniem i wiedzą oraz pokazał nam swoje najcenniejsze trofea – medale z różnych prestiżowych zawodów w kraju i zagranicą.

Po spotkaniu nastąpił ciąg dalszy rankingu strzeleckiego i rozgrywek w grach planszowych. Rywalizacja zakończyła się następującymi wynikami:

W grupie młodszej:

I miejsce – Gracjan Tyrakowski 133/150 pkt;
II miejsce – Patryk Demski 122/150 pkt;
III miejsce – Dominika Demska 103/150 pkt;
IV miejsce – Katarzyna Konarkowska 97/150 pkt.

W grupie starszej:

I miejsce – Miłosz Maćkowiak 119/150 pkt;
II miejsce – Szymon Koncewicz 112/150 pkt;
III miejsce – Julia Rożek 94/150 pkt;
IV miejsce – Marek Koncewicz 76/150 pkt.

Najwszechstronniejszym zawodnikiem został Szymon Koncewicz zdobywając ogółem 142 pkt., natomiast najwszechstronniejszą zawodniczką została Katarzyna Konarkowska z wynikiem 107 pkt.

Zwycięzcom gratulujemy!

Osobom zaangażowanym w organizację Zimy z LOK–iem serdecznie dziękujemy za pomoc.

(Szkolne Koło LOK)

POCZATEK ROKU PIŁKAREK RĘCZNYCH

Młode piłkarki ręczne z UKS Borek Wlkp. dosyć intensywnie rozpoczęły rok 2018.

• 2 lutego brały udział w Turnieju o Mistrzostwo Powiatu Gostyńskiego w Mini Piłce Ręcznej, w którym zajęły 3 miejsce, tuż za drużynami z Pogorzeli i Gostynia.



• 7 lutego w Turnieju o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół w Pogorzeli zajęły 1 miejsce.

• 9 lutego na zawodach w Starych Oborzyskach uplasowały się na 7 miejscu.

• 15 lutego podczas rozgrywek w Pępowie starsza grupa piłkarek ręcznych wywalczyła 6 miejsce.

• Podczas ferii zimowych dziewczęta uczestniczyły w zajęciach sportowo – rekreacyjnych, doskonalić swoje umiejętności piłkarskie, a po zajęciach relaksowały się w Aquaparku.



(UKS Borek Wlkp.)

ZAJĘCIA Z LOKALNYMI ANIMATORAMI SPORTU

W marcu, po przerwie zimowej, ruszyły zajęcia na Orliku z animatorami sportu, na które serdecznie zapraszamy dzieci, młodzież oraz mieszkańców. Harmonogram zajęć co miesiąc wywieszany będzie na tablicy ogłoszeń na Orliku oraz dostępny na stronie internetowej Gminy Borek Wlkp. Podobnie, jak w latach poprzednich, zapraszamy grupy zorganizowane do zgłaszania się u animatorów w celu ustalenia terminarza i rezerwacji boisk w sezonie letnim. W tym roku lokalnymi animatorami sportu są: Tomasz Gawroński i Szymon Palczewski. Zapraszamy!

(AŁ)

Magazyn Samorządowy Gminy Borek Wlkp.

Wydawca: Urząd Miejski w Borku Wlkp. Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp., tel 65 5716 120, fax: 65 5715 893, e-mail: promocja@borekwlkp.pl

Redaktor Prowadzący: Alicja Łopatka, **Zastępca Redaktor Prowadzący:** Dominika Walczak,

Skład Redakcyjny: Tomasz Marszałek, Ryszard Busz, Mirosław Janowski, Jolanta Majchrzak, Wiesława Wójcik, Marzena Maćkowiak, Kamila Tomaszewska, Małgorzata Stanisławska, Dorota Dutkowiak, Justyna Chojnacka, Marlena Kowalska, Elżbieta Kordus.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo druku nadesłanych materiałów i dokonywania skrótów.